

**COLEGIO DE ABOGADOS Y ABOGADAS DE COSTA RICA
PROYECTO DE PRESUPUESTO ORDINARIO AÑO 2018**

| INGRESOS 2018 | FONDO | | TOTAL | PORCENTAJE |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| | COMUN DEL COLEGIO | MUTUALIDAD | GENERAL | DEL TOTAL |
| CUOTAS | 359.689.200 | 1.438.756.800 | 1.798.446.000 | 37,69% |
| TIMBRES | 1.940.600.000 | 47.141.100 | 1.987.741.100 | 41,66% |
| TIMBRE REGIMEN PENSIONES | 0 | 332.263.000 | 332.263.000 | 6,96% |
| INTERESES | 122.677.200 | 0 | 122.677.200 | 2,57% |
| CARNÉS Y DERECHO INCORPORACION | 73.000.000 | 0 | 73.000.000 | 1,53% |
| CURSO ETICA | 57.800.000 | 0 | 57.800.000 | 1,21% |
| CURSOS ACTUALIZACION | 133.100.000 | 0 | 133.100.000 | 2,79% |
| VTA SERVICIOS | 55.580.000 | 0 | 55.580.000 | 1,16% |
| COBRO IMPRESIONES | 38.000.000 | 0 | 38.000.000 | 0,80% |
| ALQUILERES | 48.680.000 | 0 | 48.680.000 | 1,02% |
| DERECHO INVITADO | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0,25% |
| APORTE FONDO DE MUTUALIDAD | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0,63% |
| OTROS INGRESOS | 56.020.000 | 0 | 56.020.000 | 1,17% |
| COMISION TARJETA PROMERICA | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0,02% |
| COMISION POR RECAUDACION | 0 | 25.000.000 | 25.000.000 | 0,52% |
| TOTAL INGRESOS 2018 | 2.928.146.400 | 1.843.160.900 | 4.771.307.300 | 100,00% |
| | 0 | | | |
| EGRESOS 2018 | | | | |
| ADMINISTRACION GENERAL | 913.239.679 | 0 | 913.239.679 | 19,14% |
| AUDITORIA INTERNA | 43.261.113 | 0 | 43.261.113 | 0,91% |
| DIRECCION ACADEMICA E INCORPORACIONES | 334.963.127 | 0 | 334.963.127 | 7,02% |
| FISCALIA | 230.043.881 | 0 | 230.043.881 | 4,82% |
| AREAS DEPORTIVAS | 137.288.831 | 0 | 137.288.831 | 2,88% |
| SERVICIOS GENERALES | 154.734.328 | 0 | 154.734.328 | 3,24% |
| SEDES REGIONALES Y DEFENSORIAS SOCIALE | 598.575.940 | 0 | 598.575.940 | 12,55% |
| DPTO COMPUTO | 100.295.397 | 0 | 100.295.397 | 2,10% |
| ARCHIVO CENTRAL Y BIBLIOTECA | 47.838.091 | 0 | 47.838.091 | 1,00% |
| DEPARTAMENTO LEGAL | 130.805.644 | 0 | 130.805.644 | 2,74% |
| DEPTO COMUNICACIÓN | 67.729.527 | 0 | 67.729.527 | 1,42% |
| CIJUL | 72.260.822 | 0 | 72.260.822 | 1,51% |
| OFICINAS DESCENTRALIZADAS SAN JOSE | 31.959.867 | 0 | 31.959.867 | 0,67% |
| CENTRO DE ARBITRAJE Y MEDIACION | 65.150.153 | 0 | 65.150.153 | 1,37% |
| AYUDAS ECONOMICAS | | 3.502.700 | 3.502.700 | 0,07% |
| POLIZA DE VIDA | | 530.921.134 | 530.921.134 | 11,13% |
| AHORRO | | 47.141.100 | 47.141.100 | 0,99% |
| COMISIONES BANCARIAS | | 32.000.000 | 32.000.000 | 0,67% |
| GASTOS ADMINISTRATIV | | 30.000.000 | 30.000.000 | 0,63% |
| GASTOS MEDICOS | | 786.480.689 | 786.480.689 | 16,48% |
| SALUD PREVENTIVA, CORPORATIVA | | 30.000.000 | 30.000.000 | 0,63% |
| EMERGENCIAS MEDICAS | | 1.800.000 | 1.800.000 | 0,04% |
| EMERGENCIAS ABOGADOS | | 10.000.000 | 10.000.000 | 0,21% |
| PUBLICACION AVISOS | | 200.000 | 200.000 | 0,00% |
| IMPREVISTOS | | 38.852.277 | 38.852.277 | 0,81% |
| REGIMEN PENSIONES | | 332.263.000 | 332.263.000 | 6,96% |
| TOTAL EGRESOS 2018 | 2.928.146.400 | 1.843.160.900 | 4.771.307.300 | 100,00% |